Ofício Vereador Nº 524/2018
São Roque, 23 de julho de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de fornecer informações referentes ao proprietário do Lago do Loteamento das Acácias (o nome do proprietário), no Bairro Saboó e que o mesmo seja notificado sobre o despejo de dejetos no referido lago.

Em resposta ao Requerimento nº 077/2018, este Vereador foi informado que a área da qual o referido lago faz parte, pertence a uma área particular, no entanto, visto que está acontecendo o despejo de dejetos no lago, propiciando a sua poluição e da região em torno do mesmo, este Vereador solicita que tomadas as providências necessárias para evitar prejuízos ainda maiores ao meio ambiente.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito Da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2018 - 12:21 3664/2018